Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Рассыпянская средняя общеобразовательная школа №38 П

ПР И К А З

20.03.2025  г                                                                                                                               240-ОД

О подготовке и проведении Всероссийских проверочных работ в МБОУ РСОШ  №38 весной

2025 года.

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

13.05.2024 № 1008 "Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного

общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного

общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году"

(Зарегистрирован 29.05.2024 № 78327), приказом минобразования  Ростовской  области от

04.03.2025 г. № 214 Об утверждении плана-графика и порядка проведения ВПР весной 2025 г на

территории Ростовской области»,  с целью организованного проведения Всероссийских

проверочных работ в школе весной 2025  года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие во Всероссийских проверочных работах (далее – ВПР)  весной 2025

года.

2. Утвердить график проведения ВПР в МБОУ РСОШ №38 в 4-8  классах (Приложение

1).

3. В соответствии с Порядком проведения ВПР проводить проверочные работы в 4-8

классах на 2 - 4 уроках.

4. Алексееву М.К. заместителя директора по учебной работе назначить школьным

координатором, отвечающим за подготовку  и проведение процедуры  ВПР  в  МБОУ РСОШ №38

весной 2025 года.

5. Алексеевой  М.К. школьному координатору по подготовке и проведению

Всероссийских проверочных работ весной 2025 года.:

5.1. Обеспечить своевременное ознакомление родителей (законных

представителей), участников ВПР-2025 с нормативно-правовыми и распорядительными

документами, регламентирующими проведение ВПР информацией о сроках их проведения;

5.2. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МБОУ

РСОШ №38  в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию  в ФИС ОКО

(https://fsoko.obrnadzor.gov.ru/  раздел «Обмен данными» или по прямой ссылке

https://lkfsoko.obmadzor.gov.ru/, получение логина и пароля доступа в личный кабинет

образовательной организации, заполнение опросного листа ОО -  участника ВПР, получение

инструктивных материалов;

5.3. Подготовить инструктивные материалы на бумажных носителях для

учителейорганизаторов, технического специалиста, общественных наблюдателей и

экспертной группы по проверке работ обучающихся;

https://fs-oko.obrnadzor.gov.ru/
https://fs-oko.obrnadzor.gov.ru/
https://fs-oko.obrnadzor.gov.ru/
https://lk-fsoko.obmadzor.gov.ru/
https://lk-fsoko.obmadzor.gov.ru/
https://lk-fsoko.obmadzor.gov.ru/

5.4. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список

кодов участников.

5.5. Скачать комплекты для проведения ВПР-2025 (зашифрованный архив) в

личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы. Получить шифр для распаковки

архива в личном кабинете в ФИС ОКО, Даты получения архивов с материалами и шифров к

архиву указаны в планеграфике проведения ВПР-2025.

5.6. По окончании проведения работы собрать все комплекты.

5.7. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты

получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР-2025.

5.8. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора

результатов ВПР-2024. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике

проведения ВПР2024.

5.9. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по

соответствующему предмету.

5.10. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбор

результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по графику.

5.11. Обеспечить хранение работ до проверки их экспертами, а также после

проверки в течение одного года в архиве школы.

6. Придворова А.П. назначить технически специалистом, отвечающим за техническое

обеспечение процедуры ВПР.

7. Придворову А.П., техническому специалисту: 7.1. Заблаговременно ознакомиться с

нормативными документами регламентирующими проведение ВПР;

7.2. Пройти у школьного координатора ВПР первичный инструктаж по порядке и

процедуре проведения ВПР;

7.3. Изучить Инструкцию для технического специалиста по подготовке и

проведению ВПР. Осуществлять свои функции строго в соответствии Инструкцией.

8. Утвердить списочный состав учителей-организаторов в каждый класс  (приложение

2), в  котором находятся участники ВПР.

9. Утвердить состав экспертных  групп по проверке работ обучающихся  (приложение

3).

10. Утвердить аудитории для проведения ВПР  весной 2025 года. (приложение  4).

11. Определить кабинет для проверки работ обучающихся — кабинет  директора.

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                                Директор  ______________________ Серик Н.А.

С   приказом ознакомлены :  _____________________ Алексеева М.К.

                                                 ______________________ Юрпольская Д.А.

                                                 ______________________ Рязанова С.В.

                                                 ______________________ Телятник Е.П.

                                                 ______________________ Павленко А.А.

                                                 ______________________ Григорьев И.И.

                                                 ______________________ Молчанова Л.А.

                                                 ______________________ Золотарева А.В.

                                                 ______________________ Кулак  Г.В.

                                                 ______________________ Каширина И.Н.

                                                _______________________ Куриленко Л.Н.

                                                _______________________ Русанова Г.И.

Приложение 1

к приказу  от  г № -ОД

ГРАФИК

проведения  ВПР   весной 2025 года в МБОУ  РСОШ  №38

Дата

проведения

Класс  Предмет

17.04.25  4  Предмет путем случайного выбора

(Окружающий мир, литературное чтение, английский язык)

23.04.25  4  Математика

05.05.25  4  Русский язык

14.04.25  5  Русский язык

16.04.25  5  Математика

17.04.25  5  Предмет путем случайного выбора

(история, литература, английский язык)

24.04.25  5  Предмет путем случайного выбора (биология, география)

15.04.25  6  Предмет путем случайного выбора

 (история, обществознание, литература, английский язык)

17.04.25  6  Предмет путем случайного выбора (биология, география)

18.04.25  6   Математика

13.05.25  6  Русский язык

15.04.25  7  Предмет путем случайного выбора (биология, география,

физика, информатика)

22.04.25  7  Математика

23.04.25  7  Предмет путем случайного выбора

 (история, обществознание, литература, английский язык)

12.05.25  7  Русский язык

16.04.25  8  Предмет путем случайного выбора

 (история, обществознание, литература, английский язык)

23.04.25  8  Математика

24.04.25  8  Предмет путем случайного выбора (биология, география,

физика, информатика)

13.05.25  8  Русский язык

Приложение 2

к приказу  от  г № -ОД

Списочный состав учителей-организаторов  в

каждый класс, в  котором находятся участники ВПР

Дата

проведения

Класс  Предмет  Учитель-организатор в

аудитории проведения

ВПР

17.04.25  4  Предмет путем случайного выбора

(Окружающий мир, литературное

чтение, английский язык)

Каширина И.Н.

23.04.25  4  Математика   Русанова Г.И.

05.05.25  4  Русский язык   Кулак Г.В.

14.04.25  5  Русский язык    Золотарева А.В.

16.04.25  5  Математика  Русанова Г.И.

17.04.25  5  Предмет путем случайного выбора

 (история, литература, английский

язык)

Юрпольская Д.А.

24.04.25  5  Предмет путем случайного выбора

(биология, география)

Русанова Г.И.

15.04.25  6  Предмет путем случайного выбора

 (история, обществознание, литература,

английский язык)

Золотарева А.В.

17.04.25  6  Предмет путем случайного выбора

(биология, география)

Русанова Г.И.

18.04.25  6   Математика   Телятник Е.П.

13.05.25  6  Русский язык    Телятник Е.П.

15.04.25  7  Предмет путем случайного выбора

(биология, география, физика,

информатика)

Русанова Г.И.

22.04.25  7  Математика  Русанова Г.И.

23.04.25  7  Предмет путем случайного выбора

 (история, обществознание, литература,

английский язык)

Золотарева А.В.

12.05.25  7  Русский язык    Русанова Г.И.

16.04.25  8  Предмет путем случайного выбора

 (история, обществознание, литература,

английский язык)

Алексеева М.К.

23.04.25  8  Математика  Каширина И.Н.

24.04.25  8  Предмет путем случайного выбора

(биология, география, физика,

информатика)

Каширина И.Н.

13.05.25  8  Русский язык    Каширина И.Н.

Приложение 3

к приказу  г №-ОД

Состав  экспертных  групп по проверке работ обучающихся.

Предмет  ФИО  Должность

Математика  (5-

8 классы)

Алексеева М.К.  Председатель экспертной группы, заместитель

директора по УР, учитель географии

Павленко А.А.  Учитель математики

Золотарева

А.В.

Учитель математики

История,

обществознание,

география, биология

Алексеева М.К.  Председатель экспертной группы, заместитель

директора по УР, учитель географии

Телятник Е.П.  Учитель химии, биологии

Каширина И.Н.  Учитель истории и обществознания

Русский язык,

литература

(5-8 кл)

Алексеева М.К.  Председатель экспертной группы, заместитель

директора по УР, учитель географии

Рязанова С.В.  Учитель русского языка и литературы

Молчанова

Л.А.

Учитель  начальных классов, литературы

Физика (7-8 кл)  Алексеева М.К.  Председатель экспертной группы, заместитель

директора по УР, учитель географии

Павленко А.А.  Учитель математики

Золотарева

А.В.

Учитель математики

Английский язык

 (4-8 кл)

Алексеева М.К.  Председатель экспертной группы, заместитель

директора по УР, учитель географии

Григорьев И.И.  Учитель английского языка

Серик Н.А.  Учитель информатики

Русский язык (4 кл)  Алексеева М.К.  Председатель экспертной группы, заместитель

директора по УР, учитель географии

Кулак Г.В.  Учитель начальных классов

Литературное

чтение (4 класс)

Алексеева М.К.  Председатель экспертной группы,

заместитель директора по УР, учитель

географии

Молчанова

Л.А.

Учитель начальных классов

Математика (4 кл)  Алексеева М.К.  Председатель экспертной группы, заместитель

директора по УР

Куриленко Л.Н.  Учитель начальных классов

Окружающий мир

(4 кл)

Алексеева М.К.  Председатель экспертной группы,

заместитель директора по УР, учитель

географии

Молчанова

Л.А.

Учитель начальных классов

Приложение 4

к приказу  от г №-ОД

Аудитории  для проведения ВПР весной 2025 года.

Дата

проведения

Класс  Предмет  Аудитория

17.04.25  4  Предмет путем случайного выбора

(Окружающий мир, литературное

чтение, английский язык)

Кабинет 4 класса

23.04.25  4  Математика   Кабинет 4 класса

05.05.25  4  Русский язык   Кабинет 4 класса

14.04.25  5  Русский язык    Кабинет физики

16.04.25  5  Математика  Кабинет технологии

17.04.25  5  Предмет путем случайного выбора

(история, литература, английский язык)

Кабинет информатики

24.04.25  5  Предмет путем случайного выбора

(биология, география)

Кабинет технологии

15.04.25  6  Предмет путем случайного выбора

 (история, обществознание, литература,

английский язык)

Кабинет физики

17.04.25  6  Предмет путем случайного выбора

(биология, география)

Кабинет технологии

18.04.25  6   Математика   Кабинет биологии

13.05.25  6  Русский язык    Кабинет биологии

15.04.25  7  Предмет путем случайного выбора

(биология, география, физика,

информатика)

Кабинет технологии

22.04.25  7  Математика  Кабинет технологии

23.04.25  7  Предмет путем случайного выбора

 (история, обществознание, литература,

английский язык)

Кабинет физики

12.05.25  7  Русский язык    Кабинет технологии

16.04.25  8  Предмет путем случайного выбора

 (история, обществознание, литература,

английский язык)

Кабинет географии

23.04.25  8  Математика  Кабинет истории

24.04.25  8  Предмет путем случайного выбора

(биология, география, физика,

информатика)

Кабинет истории

13.05.25  8  Русский язык    Кабинет истории

		2025-03-31T13:57:50+0300
	Директор МБОУ РСОШ №38 Серик Наталья Алексеевна